

TREŚĆ	DZIAŁANIA JUŻ PODJĘTE	DZIAŁANIA PLANOWANE DO WDRÓŻENIA	Stanowisko ze spotkania
1) Brak profesjonalnego wyposażenia przychodni, kolejki w przychodni i brak możliwości rejestracji na kolejny dzień.	Na wniosek mieszkańców Dzielnicy XV, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XV niedawno zwrócił się do Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia z prośbą o podjęcie działań w celu utworzenia dodatkowego, publicznego ośrodka zdrowia, zapewniającego specjalistyczną opiekę medyczną mieszkańcom osiedli Piastów i Bohaterów Września (ze względu na rozbudowę mieszkaniową), uzasadniając to funkcjonowaniem jedynej na tym obszarze przychodni zdrowia, co jest niewystarczające. Mając na uwadze powyższe, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia wystąpił do Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, jako jednostki kompetentnej w tym zakresie, o przeprowadzenie analizy w powyższym obszarze. Jednocześnie, w piśmie do NFZ, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia nadmienił o konieczności podjęcia działań mających na celu zwiększenie dostępności do świadczeń w ramach podstawowej opieki zdrowotnej dla mieszkańców wyżej wymienionych rejonów. Aktualnie Wydział oczekuje na odpowiedź z Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.	W zakresie braków wyposażenia przychodni, UMK potwierdza brak możliwości przekazywania sprzętu podmiotowi leczniczemu. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności leczniczej istnieje natomiast możliwość udzielenia dotacji przez jednostkę samorządu terytorialnego m.in. na zakup sprzętu. W zakresie poprawy dostępności do świadczeń zdrowotnych (kolejki, problemy z rejestracją) – kompetencja Narodowego Funduszu Zdrowia/przychodni.	Odpowiedź władz Miasta: Jakis czas temu Miasto wyzbyło się wszystkich poradni i przychodni – zostały one przekształcone w NZOZ-y. Miasto nie ma możliwości przekazywania sprzętu prywatnemu podmiotowi.
2) Pomnik Jana Kochanowskiego – bardzo zaniedbany.	Pomnik znajduje się na terenie pozostającym w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej "Mistrzejowice".	Remont pomnika pozostaje poza kompetencjami Zarządu Zieleni Miejskiej.	Odpowiedź przedstawiciela władz Miasta: Miasto chciało zainwestować w odnowienie pomnika, ale nie ma tytułu prawnego do jego renowacji, ponieważ nie znajduje się on na miejskiej działce – jest to teren spółdzielni mieszkaniowej, która jest od Miasta niezależna. Miasto nie może dofinansowywać podmiotów prywatnych.
3) Kino letnie, tzw. "Kino pod chmurką" – projekt realizowany w ramach BO cieszy się niewielkim zainteresowaniem ze strony mieszkańców.			W ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa zadanie pn. "Kino pod chmurką" (plener przed Klubem Kuźnia OK im C.K. Norwida) było realizowane w 2021 r. już po raz czwarty. Projekt został złożony przez mieszkankę Mistrzejowic i wybrany do realizacji przez mieszkańców w głosowaniu. Odbyło się 8 projekcji filmów wybranych przez mieszkańców wraz z imprezami towarzyszącymi, m.in. dwoma festiwalami Food Trucków, koncertami, warsztatami, animacjami dla dzieci, itp. W tym roku pogoda nie dopisała: 5 projekcji odbyło się w plenerze, 3 w Klubie Kuźnia z powodu deszczu oraz alertu RCB – wówczas film mogło obejrzeć w rygorze bezpieczeństwa COVID-19 maksymalnie 30 osób. Ogółem w 2021 r. w projekcjach "Kina pod chmurką" i wydarzeniach im towarzyszących wzięło udział ponad 2 500 osób. Na profilu Facebook Klubu Kuźnia można znaleźć informacje i zdjęcia zamieszczone regularnie podczas realizacji "Kina pod chmurką".
4) Planty Mistrzejowickie – na czym będzie polegała rewitalizacja wschodniej części Plant Mistrzejowickich? Postulat od mieszkanki, by włączyć mieszkańców w sadzenie tam drzew. Czy teren zielony za Fortem Batowice/parkiem zostanie wykupiony celem powiększenia terenów zielonych i połączenia z Plantami Mistrzejowickimi, a w dalszym etapie z osiedlami Bohaterów Września i Piastów.	W ramach zadania pn. "Rewitalizacja Plant Mistrzejowickich strona wschodnia" opracowywana jest dokumentacja projektowa rewitalizacji południowej części Plant Mistrzejowickich, która obejmuje m.in. rozbudowę Skate Parku wraz ze stworzeniem trasy dla rolkarzy, projekt siłowni na wolnym powietrzu, strefę do ćwiczeń oraz strefę relaksu. Planowane są nowe nasadzenia drzew. Planowany jest wykup nieruchomości zwiększającej obszar zieleni parkowej łączącej Planty Mistrzejowickie z terenem przy Fortcie.	Powiadomienie mieszkańców o terminie sadzenia drzew zgodnie z dokumentacją projektową, w momencie posiadania odpowiednich środków finansowych na realizację zadania.	Odpowiedź ze strony Miasta: Zapewnienie, że nie będzie wycinki, wręcz przeciwnie – będą nowe nasadzenia. Miasto opracowuje dokumentację projektową dla tego zadania. Jeśli znajdą się środki budżetowe na to zadanie w przyszłym roku, będzie ono realizowane. Miasto otrzymało wytyczne od Dzielnicy wynikające z konsultacji społecznych, jakie inwestycje mają być tam realizowane, m.in. utworzenie placu zabaw, ścieżki rolkarskiej, utworzenie street work-out parku, mała architektura, modernizacja alejek i doposażenie w zieleni. Są też zabezpieczone środki finansowe na wykupienie terenów celem połączenia obu Parków.
5) Bezpieczeństwo w parku – prośba o to, by było więcej patroli Straży Miejskiej, tak, by mieszkańcy czuli się bezpiecznie.	W ramach posiadanych sił i środków w rejon Parku Złotego Wieku kierowane są patrole piesze lub zmotoryzowane. Na bieżąco realizowane są zgłoszenia interwencyjne mieszkańców.	Zwiększenie nasycenia patrolami wskazanego miejsca oraz planowanie wspólnych służb w ramach współpracy z funkcjonariuszami VII Komisarzatu Policji.	Stanowisko Miasta: Stan bezpieczeństwa na tych terenach nie odbiega od stanu bezpieczeństwa w innych Parkach, będą podjęte działania na rzecz zabezpieczenia w budżecie Miasta większej liczby środków na patrole piesze jako najskuteczniejsze narzędzie utrzymania bezpieczeństwa.
6) Czystość parku – postulat utrzymania wysokiego poziomu finansowania w odniesieniu do nakładów na utrzymanie terenów zielonych na terenie Dzielnicy, szczególnie parków, gdyż pojawiają się głosy jakoby doszło do ograniczenia wydatków na tereny zielone w Dzielnicy.	Zwiększono kontrolę inspektora Zarządu Zieleni Miejskiej nad realizacją umowy w zakresie bieżącego utrzymania czystości w parkach.	W zależności od potrzeb zostanie zwiększona częstotliwość opróżniania koszy na śmieci w parkach.	Środki na utrzymanie zieleni i czystości w parkach na terenie Miasta są dużo wyższe niż kilka lat temu, jednakże potwierdzono, iż w porównaniu do ubiegłego roku są one minimalnie ograniczone. Od początku października zostanie przeprowadzone gruntowne sprzątanie terenów zielonych i stan tych terenów będzie przywrócony do takiego, jaki ma być.
7) Fort Batowice – mieszkańcy chcą, by ta enklawa została zachowana, by nie było wycinki drzew, a także by nie inwestować w Forty, gdyż generuje to ogromne koszty. Mieszkańcy postulują np. ścieżkę edukacyjną wokół Fortu informująca o tym obiekcie. Mieszkańcy postulują dodatkowo, aby wykorzystać tę infrastrukturę, która już jest, dbać o te obiekty, które już funkcjonują i służyć mieszkańcom.	Zostały zakończone konsultacje społeczne dotyczące zagospodarowania Fortu Batowice, w tym w kwestii zieleni na terenie Fortu pozostającym w zarządzie Zarządu Budynków Komunalnych, będące wynikiem opracowania dokumentacji w zakresie inwentaryzacji zieleni i gospodarki zielenią przewidujące usunięcie drzew zagrażających, martwych i chorych. Opracowany został również projekt nasadzeń zastępczych. Równocześnie prowadzone są działania w zakresie zabezpieczenia i poprawy substancji i obiektów zabytku.	Kontynuacja prac zabezpieczających. Rozpoczęcie prac wynikających z opracowanej dokumentacji zieleniarskiej w zakresie uzyskanych pozwoleń. W 2022 r. zrealizowany zostanie projekt nasadzeń.	Według zapewnienia Miasta nie ma planów gruntownej przebudowy tego Fortu na wzór np. przebudowy Fortu „Borek”. Zagospodarowanie raczej pójdzie w kierunku enklawy zieleni. Fort jednak musi być zagospodarowywany zgodnie z wytycznymi konserwatora, aby nie doszło do jego bezpozwrotnego zniszczenia. Konieczne jest też usunięcie z tego obszaru starych elementów zieleni zagrażających przechodzącym w pobliżu Fortu ludziom, jednakże do niszczenia i usuwania zieleni z tego obszaru nie dojdzie, gdyż zieleni ta zrosła się z tym obszarem.
8) Zrobić przy Plantach Mistrzejowickich ogrody społeczne, podwyższone grządki, na których mieszkańcy będą mogli uprawiać rośliny – tak jak to działa w Parku Reduta. Włączenie szkół w takie działania.	Zarząd Zieleni Miejskiej współpracuje z mieszkańcami w kwestii wykonania ogrodów społecznych.	Na stronie internetowej ZZM znajduje się informacja dla mieszkańców w sprawie zakładania ogrodów społecznych – mieszkańcy winni złożyć stosowny wniosek w ZZM celem zawarcia umowy na realizację ogrodu.	
9) Dbałość o domy kultury, np. zakup książek do biblioteki w Klubie Kuźnia, doinwestowanie Klubu Kuźnia, by np. była możliwość zatrudniania większej liczby instruktorów.	Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida w Krakowie otrzymuje dotację przeznaczoną na prowadzenie działalności bieżącej, w tym na utrzymanie Klubu Kuźnia na os. Złotego Wieku. Ponadto zwracamy uwagę, że na terenie dzielnicy XV Mistrzejowice działają stale doposażane dwie filie Biblioteki Kraków: niedawno ponownie otwarta po remoncie filia nr 48 (os. Bohaterów Września 26) oraz filia nr 49 (os. Tysiąclecia 42).	W miarę możliwości finansowych Gminy Miejskiej Kraków będą przyznawane środki na zwiększenie zatrudnienia i stanu księgozbioru w tym Klubie.	

10) Problemy komunikacyjne:			Ad.10 a, b: Miasto przygotowuje się do realizacji inwestycji w tym obszarze. W perspektywie 3 lat zostanie zakończona Północna obwodnica Miasta Krakowa i drogi S7 wraz z wjazdem od ul. Okulickiego do Miasta. Przebudowa ul. Okulickiego wraz z Rondem Piastowskim to zadanie strategiczne dla Miasta – będzie się to wiązało z przebudową skrzyżowania ul. Stella-Sawickiego z ul. Mistrzejowicką i al. Bora-Komorowskiego. Istotną rolę w poprawie komunikacji w dzielnicy odegra także budowa linii tramwajowej Meissnera-Mistrzejowice. W planach jest też przedłużenie linii tramwajowej od ul. Stella Sawickiego do Ronda Dywizjonu 308. Duża liczba działań inwestycyjnych w tym obszarze powinna przyczynić się do poprawy jakości życia mieszkańców w obszarze komunikacji. Ad. 10 c, d: W odniesieniu do os. Srebrnych Orłów i przejazdu do Parku Reduta przez to osiedle, władze Miasta postarają się podjąć działania w stosunku do dewelopera, celem realizacji zapisów umowy i m.in. realizację wspomnianej drogi. Główny wjazd do Parku zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami ma być wykonany przez podmiot zewnętrzny. Natomiast jeśli chodzi o oznaczenie dróg i organizację ruchu w osiedlu mieszkaniac zostanie poinformowany o konkretnych ustaleniach w tej sprawie w późniejszej korespondencji.
a) Wjazd z os. Bohaterów Września do ul. Srebrnych Orłów; ul. Piasta Kołodzieja – korki do ul. Powstańców; wjazd z ul. Kruszwickiej na ul. Piastów – podobne problemy.	Zwiększenie ruchu spowodowane jest dokonywanymi przebudowaniami dróg w północnych obszarach Krakowa. Po zakończeniu robót przewidywane jest zmniejszenie ruchu na ulicach Srebrnych Orłów i Piasta Kołodzieja. Na czas prowadzonych prac wykonane zostały czasowe organizacje ruchu wyznaczające trasy objazdowe. Wskazane skrzyżowania zostaną objęte przebudową ul. Okulickiego.	Decyzje związane ze zmianami organizacji ruchu mogą zostać podjęte po zakończeniu prowadzonych prac, w momencie gdy natężenie ruchu powróci do wartości sprzed rozpoczęcia przebudowy.	
b) Brak ronda przy ul. Okulickiego, przebudowa Ronda Piastowskiego.	Miejski Inżynier Ruchu wydał opinię do projektu rozbudowy ul. Okulickiego, obejmującej rozbudowę Ronda Piastowskiego. Planowana rozbudowa ul. Okulickiego (na odcinku od skrzyżowania z ul. Wiślicką do projektowanej trasy S7) wraz z budową połączenia drogowego z Rondem Piastowskim i przebudową Ronda Piastowskiego, projektowanym rondem na skrzyżowaniu z ul. Kupały – obecnie zawarta przez ZDMK umowa na: "przygotowanie wszystkich niezbędnych materiałów oraz uzyskanie ostatecznej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji rozbudowy ul. Okulickiego".	Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu oczekuje na analizy ruchu, które wskażą na optymalny kształt Ronda Piastowskiego oraz okolicznego układu drogowego. Został złożony wniosek do WPF/WPI na zabezpieczenie brakujących środków finansowych na lata 2022-2027 na opracowanie dokumentacji projektowej oraz na realizację rozbudowy ul. Okulickiego.	
c) Os. Srebrnych Orłów – dawniej przy wjeździe na teren osiedla było oznaczenie, że są to drogi osiedlowe dla mieszkańców, w tym momencie mieszkańcy mają problemy z parkowaniem. Otrzymali informacje, że są to drogi wewnętrzne, ale ogólnodostępne – pytanie kto i kiedy zmieni status tych dróg?	Za organizację ruchu na drogach wewnętrznych odpowiada zarządca danej drogi. Zostało przygotowane pismo w sprawie oznakowania ulic: Kurzei, Kuczkowskiego, Baziaka, Mosdorfa. Sprawą dojazdu do parku Reduta od strony ul. Reduta zajmuje się ZMZ – dział UD.		
d) Os. Srebrnych Orłów – Park Reduta miał być główny dojazd od strony ul. Reduta, natomiast wjazd do ul. Wasiaka miał być zamknięty i służyć jedynie jako droga przeciwpożarowa – nie stało się tak mimo ustaleń z Miastem. W tym momencie jest na tym obszarze duży ruch samochodów.	Zostało przygotowane pismo pod podpis Pana Prezydenta A. Kuliga w sprawie oznakowania ulic: Kurzei, Kuczkowskiego, Baziaka, Mosdorfa.	Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu w przypadku wyznaczania dojazdu do wskazanych terenów, w kontekście połączenia z drogami publicznymi wyda opinię do geometrii oraz zatwierdzenie projektu stałej organizacji ruchu.	
11) Forty na os. Piastów – nie są zabezpieczone. Na tym obszarze bawią się dzieci. Potrzebna przycinka drzew i nasadzenie nowych.	Wykonany został projekt zabezpieczenia obiektów kubaturowych Fortu wraz z porządkowaniem najbliższej zieleni. Zarząd Budynków Komunalnych włączył terenem o powierzchni 3500 m ² . Pozostała część terenu Fortu (park) jest zarządzana przez Zarząd Zieleni Miejskiej. W 2019 r. wykonane zostały wycinki drzew wchodzących w kolizję z obiektami kubaturowymi zgodnie z projektem i uzyskanymi pozwoleniami. W 2021 r. rozpoczęto prace w zakresie remontu i zabezpieczenia obiektów Fortu.	Kontynuacja prac w zakresie remontu zabezpieczającego obiektu Fortu. Tempo prac uzależnione od pozyskiwania środków finansowych z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa.	
12) Za os. Piastów budowane są nowe bloki, natomiast brakuje szkoły i przedszkola. Samochodów przybywa, ulice są wąskie.	Zarząd Dróg Miasta Krakowa aktualnie prowadzi zadanie pn.: Rozbudowa ul. Okulickiego (na odcinku od skrzyżowania z ul. Wiślicką do projektowanej trasy S7) wraz z budową połączenia drogowego z Rondem Piastowskim i przebudową Ronda Piastowskiego, projektowanym rondem na skrzyżowaniu z ul. Kupały – obecnie zawarta przez ZDMK umowa na: "przygotowanie wszystkich niezbędnych materiałów oraz uzyskanie ostatecznej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji rozbudowy ul. Okulickiego"		Stanowisko władz Miasta: Miasto planuje budowę w tym rejonie szkoły, żłobka i przedszkola – Miasto nie może narzucić deweloperowi budowy takich obiektów.
13) Rodzinne ogródki działkowe „Złoty Wiek” – utrudnienia związane z wywozem śmieci, konieczność zapewnienia dojazdu dla działkowców i służb ratunkowych. Jedna z dróg od strony os. Bohaterów Września została zamknięta zgodnie z prawem, gdyż biegła po terenie osoby prywatnej.	Przedmiotowe działki zlokalizowane są w większości na terenach prywatnych lub Gminy Kraków. Za zarządzanie drogami wewnętrznymi odpowiada zarządca terenu, na którym zlokalizowana jest droga, a w przypadku jego braku właściciel terenu. ZDMK nie prowadzi inwestycji we wskazanym rejonie.	Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu w przypadku wyznaczania dojazdu do wskazanych terenów, w kontekście połączenia z drogami publicznymi wyda opinię do geometrii oraz zatwierdzenie projektu stałej organizacji ruchu. W przypadku określenia niezbędnego zakresu prac i zapewnienia niezbędnego finansowania, Zarząd Dróg Miasta Krakowa będzie podejmował działania.	W budżecie zostanie zapewnione finansowanie, aby tą sytuację uregulować.